[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАРЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Вареновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2016г.

№ 3
с. Вареновка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Вареновского сельского поселения
за 9 месяцев 2016 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 решения Собрания депутатов Вареновского сельского поселения от 20.07.2007г. № 8 «О бюджетном процессе в Вареновском сельском поселении», Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вареновского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 20461,9 тыс. рублей, по расходам 20417,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 44,5 тыс. рублей в соответствии со сведениями о ходе исполнения бюджета Вареновского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Вареновского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года является отдел экономики и финансов администрации Вареновского сельского поселения.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Вареновского сельского поселения.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Вареновского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года в Собрание депутатов Вареновского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Вареновского сельского поселения

С.В.Янчевский
Постановление вносит отдел экономики и финансов
Администрации Вареновского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации
Вареновского сельского поселения

от 11.10.2016 г. № 3
Сведения
о ходе исполнения бюджета Вареновского сельского поселения
Неклиновского района за 9 месяцев 2016 года
Исполнение бюджета Вареновского сельского поселения (далее – бюджет поселения) за 9 месяцев 2016 года составило по доходам в сумме  20461,9 тыс. рублей, или 78,8 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 20417,4 тыс. рублей, или 78,5 процентов к плану года. Профицит по итогам 9 месяцев 2016 года составил 44,5 тыс. рублей.
Показатели бюджета поселения за 9 месяцев 2016 года отражены в сведениях о ходе исполнения бюджета Вареновского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года согласно приложению.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3112,8 тыс. рублей или 61,0 процента к годовым плановым назначениям и 98,7 % к плану за 9 месяцев 2016 года. План 9 месяцев 2016 года исполнен по следующим видам налоговых и неналоговых  доходов: налог на доходы физических лиц, - 137%; налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации – 110,9%.

Неисполнение плановых показателей приходится на следующие виды налоговых и неналоговых доходов: налог на имущество физических лиц, - 17,9%; земельный налог, - 46,4%, государственная пошлина – 61,9%; штрафы, санкции, возмещение ущерба составили – 17,9%.

Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2016 года составили 17348,7 тыс. рублей, в том числе:
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 4460,6 тыс. рублей;

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации – 175,0 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты – 12739,8 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета поселения:
- общегосударственные вопросы – 3528,0 тыс. рублей;

- национальная оборона – 124,1 тыс. рублей;

- национальная экономика – 13588,8 тыс. рублей;

- жилищно-коммунальное хозяйство – 103,5 тыс. рублей;
- культура, кинематография – 2580,5 тыс. рублей;

- социальная политика – 92,9 тыс. рублей.
- межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований – 369,1 тыс. рублей.
Расходная часть бюджета поселения за 9 месяцев 2016 года выполнена на 80,0%.

На реализацию муниципальных программ Вареновского сельского поселения из бюджета поселения за 9 месяцев 2016 года направлено 19351,7 тыс. рублей, что составляет 78,9 процентов к годовым плановым назначениям или 94,8 процентов всех расходов.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы. На эти цели направлено 2703,9 тыс. рублей. Расходы на социальную политику, культуру, физическую культуру составили 13,2 процентов всех расходов бюджета поселения.

Задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская  задолженность бюджета поселения по состоянию на 1 июля 2016 года отсутствует.
	 Приложение

	 к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Вареновского сельского поселения

	за  9 месяцев 2016 года

	ПОКАЗАТЕЛИ
бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района
за 9 месяцев 2016 года
(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5100,3
	3113,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1412,8
	1597,7

	-налог на доходы физических лиц
	1412,8
	1597,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1336,3
	1111,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	1336,3
	1111,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2233,8
	362,9

	-налог на имущество физических лиц
	471,6
	33,2

	-земельный налог
	1762,2
	329,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	74,2
	36,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10,4
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	32,8
	5,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	0,0
	3,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами  субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	32,8
	2,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20867,5
	17348,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20867,5
	17349,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4860,5
	4460,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	175,0
	148,8

	Иные межбюджетные трансферты
	15832,0
	12739,8

	ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА)

ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ
	0,0
	-0,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	25967,8
	20462,0

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4595,4
	3528,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	980,1
	708,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3039,4
	2312,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	379,7
	379,7

	Резервные фонды
	0,6
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	195,6
	127,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	174,8
	124,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	174,8
	124,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2,5
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1,5
	0,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	16788,7
	13588,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	16788,7
	13588,8

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	109,7
	103,5

	Благоустройство
	109,7
	103,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3723,0
	2580,5

	Культура
	3723,0
	2580,5

	в том числе:

	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вареновский Дом культуры» Неклиновского района Ростовской области (МБУК «Вареновский ДК» НР РО)
	2824,4
	2024,1

	муниципальное бюджетное учреждение культуры Вареновского сельского поселения «Вареновская сельская библиотека» Неклиновского района Ростовской области (МБУК ПСП «Вареновская СБ» НР РО)
	718,0
	496,1

	непрограммные расходы органов местного самоуправления Вареновского сельского поселения
	180,6
	60,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	92,9
	92,9

	Социальное обеспечение населения
	92,9
	92,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	30,6
	30,6

	Массовый спорт
	30,6
	30,6

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	488,6
	369,1

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	488,6
	369,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	26006,2
	20417,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-38,5
	44,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	38,5
	44,6

	Изменение остатков средств бюджетов
	38,5
	44,6

Начальник отдела экономики

и финансов Администрации

Вареновского сельского поселения

Н.Г.Романченко